
 

 

 

Про підсумки проведення  

Тижня знань безпеки життєдіяльності  

на тему: «Помічай, упізнавай, поводься безпечно!» 

 
На виконання наказу департаменту освіти і науки Кіровоградської 

обласної військової адміністрації та Головного управління Державної служби 

України з надзвичайних ситуацій у Кіровоградській області від 22.07.2022 року 

№ 169/124-од «Про проведення Тижнів знань безпеки життєдіяльності в 

закладах освіти області у 2022/2023 навчальному році» з 10 квітня до 14 квітня 

2023 року проводився Тиждень знань безпеки життєдіяльності (далі –Тиждень) 

на тему: «Помічай, упізнавай, поводься безпечно!». 

На розгляд обласної робочої комісії з підбиття підсумків Тижня було 

подано 75 робіт, із них: 

57 робіт колективів закладів дошкільної, загальної середньої та 

позашкільної освіти; 

10 робіт колективів закладів професійної (професійно-технічної) освіти; 

8 робіт колективів закладів освіти обласного підпорядкування. 

Не взяли участь у проведенні зазначеного Тижня педагогічні колективи 

закладів освіти Благовіщенської, Світловодської міських рад; Вільшанської, 

Компаніївської, Новопразької, Устинівської селищних рад; Глодоської, 

Мар’янівської,  Надлацької, Підвисоцької, Піщанобрідської, Попельнастівської 

сільських рад; комунального закладу «Кіровоградський обласний центр 

туризму, краєзнавства та екскурсій учнівської молоді», комунального 

позашкільного навчального закладу «Кіровоградський обласний центр дитячо-

юнацької творчості»,  комунального закладу «Кіровоградський обласний центр 

еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді», Центральноукраїнського 

державного будинку художньої та технічної творчості; комунального закладу 

«Знам’янська спеціальна школа Кіровоградської обласної ради», комунального 

закладу «Центральноукраїнський ліцей-інтернат спортивного профілю 

Кіровоградської обласної ради»; державного навчального закладу 

«Професійно-технічне училище №40 міста Новоукраїнка»; Макіївського 

професійного училища соціальної реабілітації ім. А.С.Макаренка, 

Олександрійського професійного аграрного ліцею, професійно-технічного 

училища №32 м. Бобринець   Кіровоградської   області,   професійно-технічного  

 

 

від «25»  травня   2023 року         № 168-од 



 

 

 

- 2   - 

 

училища № 36 смт. Новгородка, професійно-технічного училища № 38                  

смт. Голованівська Кіровоградської області, Регіонального центру професійної 

освіти ім. О.С. Єгорова, Центральноукраїнського вищого професійного 

училища імені Миколи Федоровського. 

На підставі рішення обласної робочої комісії з підбиття підсумків 

проведення Тижня знань безпеки життєдіяльності на тему: «Помічай, 

упізнавай, поводься безпечно!»  у закладах  дошкільної,  загальної  середньої, 

позашкільної, професійної (професійно-технічної) освіти та закладах освіти 

обласного підпорядкування від 28 квітня 2023 року (протокол № 4)  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Визнати переможцями й нагородити Дипломом департаменту освіти і 

науки Кіровоградської обласної військової адміністрації за високий рівень 

організації та проведення Тижня знань безпеки життєдіяльності на тему: 

«Помічай, упізнавай, поводься безпечно!»: 

1) серед закладів загальної середньої освіти колективи: 

І місце – Миколаївського ліцею Соколівської сільської  ради 

Кропивницького району Кіровоградської області (директор – КУШНЯР Алла); 

ІІ місце - Ліцею «Нова школа» Катеринівської сільської ради 

Кропивницького району Кіровоградської області (директор – БУРЯК Ольга); 

ІІІ місце – комунального закладу «Новомиколаївська гімназія 

Кропивницької міської ради» (директор - ЛАПІЦЬКА Яна);  

2) серед закладів дошкільної освіти колективи: 
І місце – закладу дошкільної освіти (ясла-садок) № 8 Олександрійської 

міської ради Кіровоградської області (директор – КРАВЧЕНКО Надія); 

ІІ місце –Олено-Косогорівської дошкільної філії Миколаївського ліцею 

Соколівської сільської ради Кропивницького району Кіровоградської області 

(завідувач філії – КОВАЛЬЧУК Оксана); 

ІІІ місце – Бобринецького дошкільного навчального закладу № 2 

«Ромашка»  Кропивницького району Кіровоградської області (директор – 

ПОТЬОМКА Світлана); 

3) серед закладів позашкільної освіти колективи: 

І місце – будинку дитячої та юнацької творчості Олександрійської міської 

ради Кіровоградської області (директор – СЕВАСТЯНЕНКО Вячеслав); 

ІІ місце – Новомиргородського міського центру дитячої та юнацької 

творчості Новомиргородської міської ради Кіровоградської області (директор – 

КРАСЮК Тетяна); 

ІІІ місце – позашкільного закладу Цукрозаводського ліцею Приютівської 

селищної ради Олександрійського району Кіровоградської області (завідувач – 

ЛУБЕНЕЦЬ Гюльнара); 

 



 

 

 

- 3   -  

 

4) серед закладів освіти обласного підпорядкування колективи: 

І місце – Піщанобрідської спеціальної школи Кіровоградської обласної 

ради (директор – ШАПОВАЛ Ольга); 

ІІ місце – комунального закладу «Центральноукраїнський науковий ліцей-

інтернат Кіровоградської обласної ради» (директор – КОРОТКОВ  Анатолій); 

ІІІ місце – комунального закладу «Новопразька спеціальна школа 

Кіровоградської обласної ради» (в.о. директора – ЗАЄЦЬ Сергій); 

5) серед закладів професійної (професійно-технічної) освіти колективи: 
І місце – Гайворонського професійного аграрного ліцею (директор – 

МОСКАЛЕНКО Іван); 

ІІ місце - державного закладу професійної (професійно-технічної) освіти 

«Кропивницький професійний ліцей сфери послуг і торгівлі» (директор – 

СНЄЖКО Людмила); 

ІІІ місце  - державного навчального закладу «Знам’янський професійний 

ліцей» (в. о. директора – СМАЛЬКО Володимир). 

2. Визнати кращими серед учасників конкурсу педагогічних працівників   

та учнів (вихованців)  закладів  дошкільної,  загальної  середньої,  позашкільної, 

професійної (професійно-технічної) освіти та закладів освіти обласного 

підпорядкування, чиї  творчі  роботи  відзначені обласною робочою комісією з 

підбиття підсумків Тижня знань безпеки життєдіяльності на тему: «Помічай, 

упізнавай, поводься безпечно!», згідно з додатком. 

3. Керівникам органів управління освітою Благовіщенської, Світловодської 

міських рад; Вільшанської,  Компаніївської, Новопразької, Устинівської 

селищних рад; Глодоської, Мар’янівської,  Надлацької, Підвисоцької, 

Піщанобрідської, Попельнастівської сільських рад; комунального закладу 

«Кіровоградський обласний центр туризму, краєзнавства та екскурсій 

учнівської молоді», комунального позашкільного навчального закладу 

«Кіровоградський обласний центр дитячо-юнацької творчості»,  комунального 

закладу «Кіровоградський обласний центр еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді», Центральноукраїнського державного будинку художньої та 

технічної творчості; комунального закладу «Знам’янська спеціальна школа 

Кіровоградської обласної ради», комунального закладу 

«Центральноукраїнський ліцей-інтернат спортивного профілю Кіровоградської 

обласної ради»; державного навчального закладу «Професійно-технічне 

училище № 40 міста Новоукраїнка»; Макіївського професійного училища 

соціальної реабілітації ім. А.С.Макаренка, Олександрійського професійного 

аграрного ліцею, професійно-технічного училища № 32 м. Бобринець 

Кіровоградської області, професійно-технічного училища № 36                      

смт. Новгородка, професійно-технічного училища № 38 смт. Голованівська 

Кіровоградської області, Регіонального центру професійної освіти                    

ім. О.С. Єгорова, Центральноукраїнського вищого професійного училища імені 

Миколи Федоровського. 



 

 

 

- 4   - 

 

звернути увагу на недоліки в організації проведення Тижнів знань безпеки 

життєдіяльності у 2022/2023 навчальному році. 

4. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 

департаменту – начальника управління професійно-технічної, фахової 

передвищої, вищої освіти та кадрового забезпечення департаменту освіти і 

науки Кіровоградської облвійськадміністрації ТАБОРАНСЬКОГО Володимира. 
 

 

 

Директор департаменту                                                           Ельза ЛЕЩЕНКО 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток  

до наказу директора 

департаменту освіти і науки 

облвійськадміністрації  

25.05.2023  №  168-од 
 

Творчі роботи, відзначені обласною робочою комісією 

 з підбиття підсумків Тижня знань безпеки життєдіяльності на тему:  

«Помічай, упізнавай, поводься безпечно!» 

 
 • Методичні розробки уроків, позакласних виховних заходів: 
- ВЕРГУН Наталії, вчителя комунального закладу «Ганнівський академічний 

ліцей – центр позашкільної освіти» Ганнівської сільської ради Новоукраїнського 

району Кіровоградської області, конспект бесіди на тему: «Безпека дитини вдома»; 
- ГАЙДЕЙ Крістіни, вчителя основ здоров’я, класного керівника 8-Б класу, 

комунального закладу «Гайворонський ліцей № 2» Гайворонської міської ради 
Кіровоградської області, сценарій квесту «101 питання з безпеки людини в 

небезпечних ситуаціях»; 

- ДЕМЧУК Людмили, класного керівника 8 класу комунального закладу 
«Новопразька спеціальна школа Кіровоградської обласної ради», сценарій 

виховної години «Бережи себе, бережи інших»; 
- ЗГУРОВСЬКОЇ Марії, вчителя початкових класів комунального закладу 

«Гайворонський ліцей № 2» Гайворонської міської ради Кіровоградської області, 

сценарій уроку: «Незвичайний урок, який може зберегти собі життя… Собі і 
друзям!»; 

- КИРИЛЕНКО Аліни, вихователя 5 групи комунального закладу 

«Новопразька спеціальна школа Кіровоградської обласної ради», сценарій 
виховної години «Надзвичайні ситуації. Що таке радіаційна небезпека? Правила 

поведінки»; 
- КИРИЛОВОЇ Світлани, класного керівника 4-Б класу ліцею № 15 

Олександрійської міської ради Кіровоградської області, методична розробка 

квесту «Пес Патрон «Помічено-знешкоджено!»; 
- КОЦЮРЮБИ Вікторії, педагога-організатора комунального закладу 

«Бобринецький ліцей № 1» Бобринецької міської ради Кіровоградської області, 

сценарії  виховних годин «Чорнобиль. 1986» та «Мінну безпеку вивчай – своє 
здоров’я оберігай!»; 

- ЛОПАТЮК Марини, класного керівника 7 класу комунального закладу 
«Світловодська санаторна школа-інтернат І-ІІІ ступенів № 2 Кіровоградської 

обласної ради», розробка заняття з елементами тренінгу «Сам удома»; 

- МОРОЗ Ганни, класного керівника 7 класу Первозванівського ліцею 
Первозванівської сільської ради Кропивницького району Кіровоградської області, 

година спілкування «Вибухонебезпечні предмети – обережно!»; 
- НЕСІН Оксани, класного керівника 10 класу комунального закладу 

«Ганнівський академічний ліцей – центр позашкільної освіти» Ганнівської 

сільської ради Новоукраїнського району Кіровоградської області, сценарій 
виховного заходу на тему: «Вправа-тренінг «SOS»: правила виклику рятувальних 

служб за телефонами 101, 102, 103, 104». 

 



 

 
- 2  - 

Продовження додатка 

 

• Творчі  роботи  педагогічних працівників: 

- ДЄРБЄНЬОВОЇ Олени, вихователя Покровського закладу дошкільної освіти 

«Сонечко» відділу освіти, молоді та спорту, культури та туризму, виконавчого 

комітету Первозванівської сільської ради Кропивницького району Кіровоградської 
області, дидактична гра на тему: «Чим погратись Петрику?»; 

- ДИКОЇ Тамари, НІКОЛЕНКО Лілії, ЧЕРКАСОВОЇ Олени, ХАСАНОВОЇ 

Лариси, класних керівників комунального закладу «Бобринецький ліцей № 2» 
Бобринецької міської ради Кіровоградської області, колаж-квест «Знай, 

дотримуйся, запобігай!!!»; 
- МІНАКОВОЇ Альони, класного керівника 6 класу комунального закладу 

«Веселівський ліцей» Кетрисанівської сільської ради, квест-подорож «Обережно 

небезпека: уникаю, запобігаю, дію»; 
- САВЧУК Людмили, педагога-організатора Новоукраїнського ліцею № 4 

Новоукраїнської міської ради Кіровоградської області, дидактична гра «Мій 

тривожний рюкзачок». 
• Творчі роботи дітей: 

- ГРИГОРЬЄВОЇ Анни, учениці 6-А класу Смолінського ліцею № 2 
Смолінської селищної ради Кіровоградської області, малюнок «Укриття»; 

- ЗАМУРЕНКО Анни, учениці 4-Б класу Григорівської філії комунального 

закладу «Ганнівський академічний ліцей – центр позашкільної освіти» Ганнівської 
сільської ради Новоукраїнського району Кіровоградської області, аплікація 

«Гроза»; 
- ЗАЛІЗНЯКА Кіріла, вихованця старшої групи «Веселка» закладу дошкільної 

освіти «Орлятко» Побузької селищної ради Голованівського району 

Кіровоградської області, малюнок «Увага! Повітряна тривога!»; 
- КАРАЩУК Наталії, учениці 5 класу Калинівської філії Первозванівського 

ліцею Первозванівської сільської ради Кропивницького району Кіровоградської 

області,  виріб «Ліхтар незламності»; 
- КОРОЛЕНКО Софії, учениці 3 класу Іванівської філії комунального закладу 

«Гурівський ліцей Гурівської сільської ради», малюнок  «Пес Патрон застерігає!»; 
- МИРОНІНКО Поліни, учениці 5 класу  Іванівської філії комунального 

закладу «Гурівський ліцей Гурівської сільської ради», малюнок  «Пес Патрон 

застерігає!»; 
- НЕСИН Ангелини, учениці 3-Б класу Григорівської філії комунального 

закладу «Ганнівський академічний ліцей – центр позашкільної освіти» Ганнівської 
сільської ради Новоукраїнського району Кіровоградської області, аплікація 

«Повінь»; 

- ШЕВЧЕНКО Аліни, учениці 5-А класу Смолінського ліцею № 2 
Смолінської селищної ради Кіровоградської області, малюнок «Шкідливий 

вогник»; 

- ЩЕРБАКОВОЇ Віки, учениці 6-А класу Смолінського ліцею № 2 
Смолінської селищної ради Кіровоградської області, малюнок «Мінна небезпека». 

 
 



 

 
- 3  - 

Продовження додатка 

 

•  Колективні роботи:  

- учнів 1-А класу  комунального закладу «Ганнівський академічний ліцей – 

центр позашкільної освіти» Ганнівської сільської ради Новоукраїнського району 

Кіровоградської області, класний керівник  ВЕЛІКОВА Наталія, виріб 
«Виверження вулкану»; 

- учнів 3 класу Миколаївського ліцею Соколівської сільської  ради 

Кропивницького району Кіровоградської області, класний керівник ГУРЧАК 
Лариса, виріб «Незагашене багаття –причина лісової пожежі»; 

- учнів 4-Б класу Григорівської філії комунального закладу «Ганнівський 
академічний ліцей – центр позашкільної освіти» Ганнівської сільської ради 

Новоукраїнського району Кіровоградської області, виріб «Малечі про важливі 

речі»; 
- учнів 5-7 класів Піщанобрідської спеціальної школи Кіровоградської 

обласної ради, педагог-організатор СЕРГЄЄВА Тетяна, лепбук «Абетка безпеки 

школяра»; 
- учнів 5-9 класів  Кропивницької філії комунального закладу «Ганнівський 

академічний ліцей – центр позашкільної освіти» Ганнівської сільської ради 
Новоукраїнського району Кіровоградської області, аплікація «Помічай, упізнавай, 

поводься безпечно!»; 

- учнів 5-9 класів Кропивницької філії комунального закладу «Ганнівський 
академічний ліцей – центр позашкільної освіти» Ганнівської сільської ради 

Новоукраїнського району Кіровоградської області, виріб «Постріл»; 
- учні 5-9 класів (команда «Формула здоров’я») гімназії «Сузір’я - 19» 

Олександрійської міської ради Кіровоградської області, педагог-організатор 

БУТЬКО Ольга, методичний порадник «Увага! Увага! Безпека для всіх!»; 
- учні 5-9 класів (члени учнівського самоврядування «НЕСКОРЕНІ») Ліцею 

«Нова школа» Катеринівської сільської ради Кропивницького району 

Кіровоградської області, керівник КУЛЕБА Євген, інтерактивна гра «Помічай, 
оминай, повідомляй!»; 

- учнів 9 класу Клинцівської філії Бережинського ліцею «Лідер» 
Первозванівської сільської ради Кропивницького району Кіровоградської області,  

класний керівник ДАВИДЕНКО Ольга, плакат на тему: «Безпека в житті – життя в 

безпеці!». 
 

 


